Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №59 имени полного кавалера ордена Славы Н.П. Красюкова Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

25.03.2021г.

№ 34

Об организации приема в первый класс детей, в том числе не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, в соответствии со ст. 67 п.1 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 г. № 442 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании приказа Кировского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда №85 от 24.03.2021г. ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Открыть приёмную кампанию в первые классы в МОУ ОШ №59 01 апреля 2021 года в 09.01.
- 2. Зам. директора по УВР, Кирилловой Г.К., и зам. директора по ВР, Бойко Н.Л.:
 - Разместить на официальном сайте МОУ ОШ №59 постановление администрации Волгограда от 15.03.2021 № 237 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город-герой Волгоград», нормативно-распорядительную документацию МОУ ОШ №59, регламентирующую порядок приема в МОУ ОШ №59, информацию о приеме в первый класс детей, в том числе не достигших возраста 6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет на 1 сентября текущего года;
 - Обеспечить прием в первый класс МОУ ОШ №59 детей, в том числе не достигших возраста 6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет на 1 сентября текущего года, в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и действующих нормативных документов.

3. Проводить через районную комиссию Кировского ТУ ДОАВ рассмотрение заявлений о приеме в первый класс детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет на 1 сентября текущего года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР, Кириллову Г.К.

Директор МОУ ОТН № 59 МОУ ОШ 12 2 3 NO 59

О.И. Калмыкова

С приказом ознакомлены: Кириллова Г.К.

Бойко Н.Л.